MOÇÃO DE APLAUSO Nº 009/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente Moção de Aplauso ao Senhor JOHN CALINTON TAVARES DE SOUZA pela conquista do campeonato de montaria em touros na 29ª EXPOVALE de Agua Boa. Queremos com essa Moção de Aplauso mostrar nosso orgulho e gratidão a você que fez a diferença entre todos os competidores daquele evento.
		Acreditamos que você Senhor JOHN CALINTON TAVARES DE SOUZA receberá como incentivo a manifestação dessa Casa de Leis para continuar praticando o esporte que você escolheu como profissão no seu dia a dia. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de agosto de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador